EDYCJA

Numerus conversorum haereticorum ad fidem Romanam et absolvitorum ab haeresi per fratres nostros in hac ecclesia, et Iudeorum ac Arianorum baptizatorum

Omnium divinorum est^a divinissimum: Deo cooperari in salute animarum. Aut quae gratia sublimior et Deo gloriosior conversatio esse potest, quam illius qui quotidiano exercitio alios ad Auctoris sui gratiam studet convertere et crebra animarum acquisitione gaudium Patris caelestis augere^{b1}.

Idcirco s. patriarcha noster Franciscus, cum animarum salutem viscerosa pietate appeteret et fervida aemulatione zelaret, suavissimis se dicebat repleri odoribus et quasi unguento pretioso liniri. Cum sanctorum fratrum per orbem distantium odorifera fama multos audiret ad viam veritatis induci, ex talium auditu, exultabat in spiritu². Benedictionibus omni acceptione dignissimis fratres illos accumulans, qui verbo et opere ad Christi agnitionem, amorem et fidem inducerent peccatores, aemulos semper et genuinos s.p. Francisci filios, animarum lucrardarum, haereticorum convertendorum et Iudeorum ac Arianorum baptizandorum ab initio foundationis alluit iste conventus zelatores, quorum etsi nomina ob simplicitatem et inadvertentiam non sunt adnotata, scripta tamen remanent in caelis. Quae tamen consignata reperi. Subicio.

Revocatione a Calvinismo mag. d. Grabkowska,
23 VII 1655 A. D. 1655 die 23 Iulii, post festum s. Mariae Magda-

^a Oznaczona kontrakcją regularna esse Or.; ^b Na marginesie częściowo zaklejone S. D [...] de [...] S. Beda Or.

¹ Być może jest to nawiązanie do sentencji „Qui converti facerit peccatorem ab errore viae suaे, salvabit animam eius a morte”; Liber Proverbiorum, [W:] Venerabilis Bedae, Anglosaxonis presbyteri opera omnia [—], [ed.:] J. P. Migne, vol. 1, Patrologiae cursus completus [—] series secunda, vol. 90, Parisiis 1850, s. 1107, Q B1; Venerabilis Bedae, Anglosaxonis presbyteri in omni disciplinarum genere sua aetate doctissimi operum tomus secundus, Coloniae Agrippinae 1612, s. 196.

² Nawiązanie do Br. Tomasza z Celano, Życiorys drugi św. Franciszka z Asyżu, [W:] Wczesne źródła franciszkańskie, t. 1, [opr.:] S. Kafel, Warszawa 1981, s. 162, nr 155.

lenae [22 VII], huius loci patronae, mag. d. gen. Sophia de Komorow³ Grabkowska, gen. d. Alberti Grabkowski, subiudicis generalis terrestris Cracoviensis, capitanei Cichoviensis⁴ secundi thori censors⁵, pertinax heretissa sectae Calviniana et sui antea dogmatis acerrima propugnatrix, utpote quae matrimonio secundo iungenda, hoc in suo sponso effecit, alias gravissimo et catholicissimo viro, ut suae copulationi haereticus [s. 2] minister, et non proprius parochus, et catholicus sacerdos.